
AKT THEMELIMI

Sl-IOQERIA TREGTARE
“TIRANA NORD” SH.P.K

TIRANE I SHQIPERI
DATE 04.08.2022

Sot, nO TiranO, mO date 04.08.2022 unO Z. Ardian SINANI i bin I Rifat dhe Lutfije lindur nO Tirane
dhe me banim ne Tirane Bashkia TiranO Njësia Administrative Nr. 4 Rruga “Selaudin ZORBA”, I
datOlindjes 18.06.19981, I identifikuar nëpOrmjet dokumentit tO identifikimit dhe Nr. Personal:
110618151F, madhor dhe me zotësi to plote per to vepruar dhe me gjendje civile beqar dhe unë
Z. Edison SINANAJ, i bin i Qemal dhe Vitori, lindur nO TiranO dhe me banim no Tirane Bashkia
TiranO Njesia Administrative Nr. 9 Rruga “Mine PEZA”, Pallati Nr. 38, Nd Nr. 1 — 38, I datOlindjes
10.05.1978, I identifikuar nOpërmjet dokumentitte identifikimit dhe Nr. Personal: H80510184N,
madhor dhe me zotOsi tO plote per te vepruar dhe me gjendje civile I martuar hartojmO dhe
nenshkruaj ne gjuhen Shqipe aktin e themelimit te shoqOnisO “TIRANA NORD” SH.P.K. si me
poshte vijon bazuar no Kodin Civil tO RepublikOs se ShqipOrise, ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008
“Per tregtarOt dhe shoqOrite tregtare” i ndryshuar, Ligjit Nr. 9723, date 03.05.2007 “Per QendrOn
KombOtaretO Regjistrimit” i ndryshuar, Ligjit Nr.131/2015 “Per Qendren KombOtarete Biznesit”.

NENI I FORMA E SHOQERISE

Formohet njO shoqOri me POrgje~esi te Kufizuar (SH.P.K), qO ushtron aktivitetin e saj sipas
objektit nO përputhje me Legjislacionin Shqiptar nO fuqi, dhe nO vecanti ponjo ekskluzivisht vetem
me Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008, “Per tregtarOt dhe shoqenitO tregtare” tO ndryshuar, me ligjin
Nr. 9723, date 03.05.2007 “Per Qendren KombOtare tO Regjistrimit” to ndryshuar, Ligjin
Nr.1 3112015 “Per QendrOn KombOtare tO Biznesit”, si dhe me pOrcaktimet e aktit tO themelimit si
dhe statuti.

NENI 2 EMRI I SHOQERISE

Emni i shoqenisO eshtO “TIRANA NORD” SH.P.K. Shoqenia mund tO pOrdor edhe emOrtimin e saj
tregtar “TIRANA NORD” SH.P.K. Shoqeria do te perdorO edhe vulOn e saj nO të gjitha
korrespondecat dhe/ose nO tO gjitha dokumentet e saj, e cila do tO pOrbOhet minimalisht nga emri
i shoqerise dhe nga NIPT dhe nga çdo karakteristike tjetOr e nevojshme per shoqerine.
Themeluesi e ka zgjedhur emnin e shoqenisO dhe ky emOr nuk OshtO i regjistruar apo i bilokuar
apo regjistruar me pare etj.

NENI 3 ORTAKET E SHOQERISE

Shoqeria “TIRANA NORD” SH.P.K. krijohet dhe themelohet si shoqeni me pOrgjegjesi to kufizuar
me dy ortak si me poshtO vijon:

a) Z. Ardian SINANI i bin i Rifat dhe Lutfije lindur nO TiranO dhe me banim nO Tirane
Bashkia Tirane Njesia Administrative Nr. 4 Rruga “Selaudin ZORBA”, i datelindjes
18.06.1981, I identifikuar nOpOrmjet dokumentit to identifikimit dhe Nr. Personal:
110618151 F, madhor dhe me zotOsi te plotO pOrtO vepruar dhe me gjendje civile beqar.

b) Z. Edison SINANAJ, i bin i Qemal dhe Vitoni, lindur në TiranO dhe me banim nO TiranO
Bashkia Tirane NjOsia Administrative Nr. 9 Rruga “Mine PEZA”, Pallati Nr. 38, Nd Nr.



1 —38, i datëlindjes 10.05.1978, i identifikuar nëpërmjet dokumentit të identifikimitdhe
Nr. Personal: H80510184N, madhor dhe me zotësi té plote per të vepruar dhe me
gjendje civile i martuar.

NENI 4 SELIA E SI-IOQERISE

Selia e shoqerisO “TIRANA NORD” SH.P.K. ndodhet me adresO: “Tiranë Bashkia Kamëz Rruga
“Bulevardi BLU”, Lagjia Bathore Nr. 7, Bashkia Kamëz”. Trasferimi i selisO së shoqOrisO nO
njO tjetër adresO bOhet me vendim to Asambleso so POrgjithshme to Ortakeve dhe sipas
procedurave ligjore dhe/ose nOnhigjore nO fuqi per kOtë qOllim duke bOrO regjistrimin pranO
QendrOs KombOtare to Biznesit, Si dhe duke bOre njoftimet e tjera sipas legjislacionit no fuqi
(administratOn tatimore qendrore dhe vendore). ShoqOria mund tO vendos tO hapi brenda dhe
jashtO vendit, dege dhe/ose zyra pOrfaqOsimit sipas procedurave ligjore dhe/ose nOnligjore ne
fuqi duke bOre regjistrimet e nevojshme sipas legjisalcionit shqiptarO dhe/ose tO huaj no fuqi per
ketO qOllim.

NENI 5 OBJEKTI I VEPRIMTARIA TREGTARE E SHOQERISE

ShoqOria “TIRANA NORD” SH.P.K. ka si objekt to veprimtarisO tregtare se saj, por pa u kufizuar,
si vijon: “Ndërtim dhelose Projektim, Konsulence Ndërtimi, Projektim objektesh të
permasave te ndryshme, objekte banimi dhe sherbimit civile, shtëpi, vila, ndërtesa
shumekateshe dhe komplekse pallatesh, objekte banimi dhe shërbimi polifunksionale,
ndörtim objektesh civile turistike dhe industriale, ndërtim rrugesh, urash, ndertime
portuale detare dhe ajrore, galeri, tunele, asfaltim dhe veshje me asfalt, ndërtim vepra
kullimi, ujitje, impiante ndërtime betoni dhe prodhime inertesh, ndërtime rrugë,
rikonstruksion i objekteve të ndryshme, mirembajtje, punime fasade, murature rifinitura,
gipsi, boje, shtrim dyshemeje, punime elektrike dhe hidraulike. Ndërtim parqe lulishte
Ndërtime betoni, Projektimi i godinava parqe lulishte vepra inxhinjerike. Blerje dhelose
shitje pronash. Administrim te pronave, shitjeve dhelose blerjese té pronave Si dhe
qiradhënje té tyre, etj. Shoqëria “TIRANA NORD” SH.P.K. mund te ushtroje çdo aktivitet
tjetër tregar civil, privat ose edhe per Ilogari të subjekteve publik apo ne partneritet me
subjektet publike. Shoqeria “TIRANA NORD” SH.P.K. mund të ushtroje cdo aktivitet
tragtarë që skeron licencim fillestar kurse per ato që kërkohet licencim do ti ushtroje pas
marrjes së lejes I të drejtes I licencës përkatëse”. Per realizimin e objektit tO veprimtarisO sO
saj shoqOria mund gjithashtu tO blejO dhe to shesO pasuri të luajteshme dhe/ose tO paluajteshme,
to kryeje çdo lloj operacioni financiar aktiv e pasiv, to ndOrmarre e tO zhvillojO çdo lloj aktiviteti
industrial, tregtar, qO konsiderohen to dobisheme dhe to pOrshtatshme, si dhe fitimprurOse pOr
shoqOrisO nO përputhje me legjislacionin shqiptarO ne fuqi dhe/ose me legjislacionin e huaj per
kOtO qOllim. Shoqeria dhe sipas interesit to ortakut to saj mund tO ushtroje aktivitet tregtar
fitimprurOs tO tjera nga ajo e pOrcaktuar ne kOtO neni, duke respektuar paraprakisht çdo kOrkesO
ligjore dhe/ose nOnligjore në fuqi pOr kOtO qOllim. POr aktivitet e pOrmendura mO sipOr shoqeria
(si dhe ato to papOrmendura dhe tO lejuara no baze tO legjislacionit ne fuqi) mund t’i kryeje nO
sektorin publik, tO administratOs publike no pOrgjithOsi, si dhe no sektorin privat. Aktivitete to tilla
mund to kryhen nga shoqOria si drejtpOrdrejtO dhe nOpOrmjet subjekteve tO treta me qOllimet e
dhOna ose pjesOmarrOse ose to kontrolluar. ShoqOria me vendim to AsamblesO so POrgjithshme
to OrtakOve, nO bazO to dispozitave to aktit tO themelimit, statutit dhe nO pOrputhje me
ligjin/legjislacionin nO fuqi, mund to marrw drejtpOrdrejtO ose indirekt interesa ose pjesOmarrje,
duke pOrfshirO edhe ato aksionare, nO shoqOri dhe/ose no ndOrmartje to ndryshme no ShqipOri
dhe/ose no vende to tjera jashtO ShqiporisO, qO kanO objekt to ngjashwm, tO njOjtO ose kanO lidhje
me objektin e saj ose me qOllim fitimprurese per shoqOrinO. Shoperia nuk ka Der të krver asniO

2



aktivitete pa marrë paraprakisht licencat apo lejet e nevoishme sipas Iepiislacionit shgiptar
ne fugi apo leajislacionit te shteteve të huala ku mund të ushtroië aktivitetin e sal.

NENI 6 KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Kohëzgjatja e aktivitetitiveprimtarise te shoqërise “TIRANA NORD” SH.P.K. është e pakufizuar.
Kohëzgjatja e aktivitetit!veprimtarise té shoqërise flilon nga data € regjsitrimit në regjistrin tregtar
të Qendres Kombétare te Regjistrimit (QKR) I Biznesit (QKB) dhe nëse kërkohet nga Iigji pas
marrjes Se liceneave pärkatëse per ushtrimin € aktivitetit tregtar.

NENI 7 KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali baze flilestar i shoqerisë “TIRANA NORD” SH.P.K. eshte 10,000.00 (dhjetë mije) lek dhe
tëresisht I paguar nga dy ortaket € shoqerise sipas pjesëmarrjes ne kapitalin € shoqërisë.

Kontributi i ortakeve përbën kapitalin themeltar dhe té regjistruar té shoqérise “TIRANA NORD”
SH.P.K. Kapitali shoqerise “TIRANA NORD” SH.P.K. pêrbehet nga 2 kuote Si me poshte vijon:

a) Kuota I e ella përIaqëson 60 (aiashtëdhjet) % të kapitalit te shoqërisë “TIRANA
NORD” SH.P.K. me të gjitha te drejtat dhe detyrimet në pronési I emer te Z. Ardian
SINANI i identifikuar si me siper.

b) Kuota II e ella perfaqeson 40 (dyzet) % te kapitalit té shoqerise “TIRANA NORD”
SH.P.K. me të gjitha té drejtat dhe detyrimet né pronési / emér té Z. Edison SINANAJ
i identiflkuar Si me siper.

NENI 8 KONTRIBUTET NE KAPITALIN BAZE I FILLESTAR TE SHOQERISE

Kapitali baze përbehet nga kontributi i ortakëve si me vijon:

a) Z. Ardian SINANI kontribon me 60 % né kapitalin e shoqërisë “TIRANA NORD”
Sh.p.k. dhe ka I zotéron me te drejta dhe detyrime té plota Kutén I e cila perfaqeson
60 % te kapitaltit te shoqerise “TIRANA NORD” Sh.p.k.

b) Z. Edision NINANAJ kontribon me 40 % né kapitalin e shoqerise “TIRANA NORD”
Sh.p.k. dhe ka I zoteron me të drejta dhe detyrime te plota Kuten II e cila perfaqëson
40 % te kapitaltit të shoqérise “TIRANA NORD” Sh.p.k.

Shoqeria mund te leshoje nje çertifikatê, e cila provon zotërimin e kuotave te kapitalit nga ortaku
i saj sipaS dispozitave ligjore né fuqi per kete qëllim. Administratori, sipas nevojes mund te marrw
vërtetim mbi statusin e kuotave te shoqerisë pranë Regjistrit të Barrwve té Sigurimit (RBS)
dhelose çdo institucion tjetèr kompetent per këtë qëllim sipas dhe ne përputhje me ligjin në fuqi.
certifikata e leshuar në emér té personit ose personave qè zotërojnë kuotat në kete shoqeri nuk
mund te konsiderohet titull/leter me vlerë dhelose te vendoset si garanci. Pjesa që formon
kapitalin themeltar, nenshkruhet, shlyhet plotësisht, nga ortaku I vetem i shoqerise “TIRANA
NORD” SH.P.K.

NENI 9 ORGANET DREJTUESE TE HOQERISE
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Organet e shoqerise “TIRANA NORD” SH.P.K. Jane si me poshtO vijon: Asambieja e
Përgjithshme; Adminstratarilet ose organe të tjera qO krijohen nga Asambleja.

NEN1 10 ADMINISTR1MI I SHOQERISE

ShoqOria “TIRANA NORD” SH.P.K. administrohet nga administratori: Z. Ardian SINANI i bin I
Rifat dhe Lutfije lindur nO Tirane dhe me banim nO TiranO Bashkia Tirane NjOsia Administrative
Nr. 4 Rruga “Selaudin ZORBA”, i datOlindjes 18.06.1981, i identifikuar nOpOrmjet dokumentit tO
identifikimit dhe Nr. Personal: 110618151 F, madhor dhe me zotOsi tO piotO per të vepruar dhe me
gJendje civile beqar.

Shoqeria “TIRANA NORD” SH.P.K. dhe pas krijimit to saj dhe fitimit tO personalitetit juridik
shpOrbien administratorin e saj tO z~edhur me njO pagO mujore bruto prej 40.000 (dyzete mije)
lek. Kontrata e PunOs se Administratorit rreguliohet sipas iegjisiacionit Shqiptar nO fuqi per kOtO
qOllim.

ShoqOria mund tO ketO mO shumO se njO administrator kur vendoset nga Asambleja e POrgjithshme
e OrtakOvetO shoqOrisO “TIRANA NORD” SH.P.K. dhe regjistrohet si itillO pranO QKB. Shperbiimi
I administratorit duhet tO jetO I pOrshtatshOm dhe nO pOrputhje me detyrat e administratorOve dhe
gjendjen financiare tO shoqOnisO. NOse shoqOria OshtO nO vOshtirOsi financiare, Ortaku I vetOm ose
Asambleja e POrgjithshme e OrtakOve mund te vendosO reduktimin e shperbiimit tO administratorOve
nO masOn e pOrshtatshme. Asambieja e POrgjithshme e OrtakOve mund te shkarkojO administratonin
nO çdo kohO me shumicO to zakonshme. Afati i emOrimit, i ciii caktohet nO statut, nuk mund tO jetO
mO i gjatO se 5 vjet, me to drejtO ripOrtOnitjeje, me perjashtim to rasteve tO dorOheajes ose tO
pushimit tO papnitur. Administratori emerohet nO kOtO detyrO per njO peniudhO kohore 5 (pesO)
vjeçare me tO drejte nizgjedhje. Kontrata e punOs so administratorit dhe kur administratori OshtO I
ndryshOm nga ortaku i vetOm i shoqOrisO duhet tO miratohet nga Asambieja e POrgjithshme e
Ortakeve. Administratori kate drejta dhe detynime si me poshtO citohet nO pOrputhje me Iigjin Nr.
9901 • date 14.04.2008 “Per tregtarOt dhe shoqOritO tregtare” dhe me kOtO akt themelimi dhe/ose
statut:

a) kryen to gjitha vepnimet e administnimit to vepnimtarisO tregtare to shoqOrisO, duke zbatuar
politikat tregtare, tO vendosura nga asambieja e pOrgjlthshme;

b) pOrfaqeson shoqeninO tregtare;
c) kuJdeset per mbajtjen e saktO e tO rreguiIt to dokumenteve dhe to librave kontabOl to shoqOnisO;
d) pOrgatit dhe nOnshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisO sO

veprimtanisO dhe, so bashku me propozimet per shpOrndaijen e fitimeve, I paraqesin kOto
dokumente pOrpara asamblesO sO pOr~ithshme per miratim;

e) krijon njO sistem paraiajmOrimi nO kohen e duhur pOr rrethanat, qO kOrcOnojnO mbarOvajtjen e
veprimtarisO dhe ekzistencOn e shoqOrisO;

fl kryen regjistrimet dhe dOrgojnO tO dhOnat e detyrueshme tO shoqOrisO, sic parashikohet nO iigjin
pOr QendrOn Kombetare to Regjistrimit;

g) raportojn pOrpara asambiesO sO pOr~ithshme nO iidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve tO posaçme me rendOsi to veçantO per veprimtarinO e shoqOrisO tregtare;

h) kryen detyna tO tjena qO i caktohen riga Asambleja e POrgjithshme e OrtakOve.
i) Informon AsamblenO e POrgjithshme mbi ndryshimet Iigjore qO kanO Iidhje me aktivitetin tregtar

tO shoqOrisO, si dhe me aktet bazO tO shoqOnise tw tilia si por jo vetOm si statuti, rnegullore tw
tjera tw shoqwrisw, etj.

j) TO pnopozojO pOnmirOsime dhe/ose pOnshtatje me IegjisIacionin shqiptan no fuqi tO statutit tO
shoqOnisO, tw rneguIIoreve tw shoqwrisw etj.
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Administratori, gjatë kryerjes sO detyrave, pOrgjigjet ndaj shoqOrisO per çdo veprim ose
mosveprim, qO lidhet nO mOnyrO to arsyeshme me qOllimet e shoqerisO tregtare, me pOrjashtim
to rasteve kur, nO bazO to hetimit dhe vierOsimit tO informacioneve pOrkatOse, veprimi
mosveprimi OshtO kryer no mirObesim. Administratori OshtO pOrgjegjOs kundrjet shoqOrisO ose tO
tretOve, si pOr shkelje to ligjit, ashtu edhe pOr shkelje to statutit ose per faje te kryera gjatO
administrimit tO tij. Administratori mund tO heqO dorO no çdo kohO nga detyra e tij, nëpOrmjet njO
njoftimi me shkrim drejtuar AsamblesO so POrgjithshme to OrtakOve. Administratori, qO jep
dorOheqjen, duke pasur parasysh rrethanat e veprimtarisO sO shoqOrisO, OshtO gjithashtu I
detyruar tO therrase AsamblenO e POrgjithshme tO OrtakOve per emOrimin e administratorit tO ri,
pOrpara dates nO tO ellen dorOheaja to hyjO nO fuqi. Nese Asambleja e POrgjithshme a OrtakOve
nuk vendos emOrimin e administratorit to ri ne datOn e pOrcaktuar nO thirrjen e kryer nga
administratori I dorehequr, atOhere administratori I njofton me shkrim dorOheajen QOndrOs
KombOtare to Regjistrimit, so bashku me kopjen e thirrjes so mbledhjes sO AsamblesO sO
POrgjithshme tO OrtakOve dhe QOndra Kombetare a Regjistrimit regjistron largimin e
administratorit, sipas procedurave to ligjit Nr. 9723, date 03.05.2007, “Per QOndrOn KombOtare tO
Regjistrimit”, tO ndryshuar. DorOheaja a administratorit nuk canon paditO e shoqOrisO per shkelje
te detyrimit te besnikOrisO qO administratori ka ndaj saj, sipas kOtij ligji. EmOrimi I
administratoriUrOve tO ri/rinj, hyn në fuqi nO datOn e pOrcaktuar sipas aktit to emorimit, dhe u
kundrejtohet palOve to treta sipas pOrcaktimeve to nenit 12 tO ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per
tregtarOt dhe shoqOritO tregtare” I ndryshuar.

NENI 11 PERFAQESIMI I SHOQERISE

Kufizimet e tagrave tO pOrfaqOsimit to administratoritlove I kundrejtohen palOve tO treta, në
pOrputhje me dispozitat e nenit 12 tO ligji Nr. 9901, date 14.04.2008 “POr tregtarët dhe shoqOrisO
tregtare” I ndryshuar. Administratoriot, qO pOrfaqOsojnO bashkOrisht shoqOrinO tregtare, mund tO
autorizojnO disa prej tyre pOr kryerjen e disa veprimeve tO caktuara apo pOr kryerjen e disa
kategorive to caktuara veprimesh. POrfaqOsimi ligjor I shoqOrisO (I drejtOpOrdrejtO ose I deleguar
me autorizim) OshtO I vlefshOm pOr çdo veprim gjyqOsor apo jashtO~yqOsor. Veprimet e kryera
nga pOrfaqOsuesi ligjor I shoqOrisO (I drejteperdrejte ose I deleguar me autorizim) janO tO
detyrueshme per shoqOrinO edhe nOse kOto tejkalojnO objektin e saj, me pOrjashtim to rastit kur
kOto veprime shkojnO pOrtej tagrave tO pOrfaqOsimit që u jep ligji apo lejon Vu jepen
pOrfaqOsuesve. KOto veprime nuk janO detyruese per shoqerinO nOse shoqOria provon se I treti
ka pasur dijeni se akti tejkalon objektin e saj, apo nO bazO tO rrethanave tO qarta nuk mund tO
mos kishte pasur dijeni pOr tO. Publikimi nëpOrmjet ndryshimit tO statutit nuk pOrbOn provO tO
mjaftueshme pOr dijeninO e tO tretOve, nOse ky ndryshim OshtO bore publik no mOnyrO tO ndryshme
nga ato tO parashikuara nga ligji pOr QendrOn KombOtare tO Regjistrimit. Njoftimet e drejtuara
secilit prej administratorOve janO tO vlefshme e detyruese pOr shoqOrinO. Tagrat e perfaqOsimit tO
administratorOve dhe çdo ndryshim I tyre njoftohen pOr regjistrim pranO QendrOs KombOtare tO
Regjistrimit. TO gjitha shkresat, formularOt e urdhrave apo çdo dokument tjetOr korrespondencO,
nxjerrO nga shoqOria, degOt apo zyrat a pOrfaqOsimit, nOpOrmjet pOrdorimit to letrOs ose mjeteve
elektronike, tO chat u drejtohen palOve tO treta, duhet tO pOrmbajnO to dhOnat e mOposhtme:
numrin unik tO identifikimit; fomiOn ligjore tO shoqorisO; vendndodhjen e selisO sO regjistruar dhe
tO zyrOs qendrore to saj; to dhOna nose shoqOria OshtO nO likuidim; Nose shoqeria ka faqe
interneti, kOto tO dhOna duhet to pasqyrohen aty.

NENI 12 TE NDRYSHME



Cdo gjë qe tjetër dhe/ose me e
Iegjislacionin shqiptar ne fuqi per
Kombétare té Regjistrimit (Q.K.R)

detajuar parashikohet ne statutin e shoqerise, dhe/ose ne
ketë qëllim, kopje e te cult do të depozitohet né Qendren

I Biznesit (Q.K.B) me qëllim Jo vetëm regjistrimi.

THEMELIJESIT E SHOQERISE
“TIRANA NORD” SH.P.K.

NEW’ KIMI

Z. Ardian SIN

Z. Edison SINANAJ
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